
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

Instrumenti:  Grant për zhvillim organizativ 

Subjekti zbatues: Instituti për Politika Zhvillimore (INDEP) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr Fehmi Agani 50 A/4, Prishtinë, Kosovë 

office@indep.info 

+383 38 224 886 

www.indep.info 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/08/2025 
 
Data e përfundimit: 31/01/2026 

Buxheti total i grantit (EUR): 10,000.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

10,000.00 EUR 

Grupet e synuara:  

• OJQ-të  

• INDEP si institut kërkimor 

• Hulumtuesit e rinjë 

• Akterët institucional dhe joinstitucional të politikëbërjes 

• Qytetarët në përgjithësi 

Shtrirja gjeografike: Kosovë 

Përmbledhje e grantit: 

Ky grant synon të forcojë kapacitetin institucional të INDEP për të 
marrë pjesë në lokalizimin dhe monitorimin e Objektivave të 
Zhvillimit të Qëndrueshëm (SDG), duke nxitur avokimin 
gjithëpërfshirës të bazuar në prova dhe bashkëpunimin 
shumëpalësh për zhvillim të qëndrueshëm në Kosovë. 
 
Rezultatet kryesore të pritshme përfshijnë: (1) zhvillimin e një 
sistemi të brendshëm të monitorimit dhe menaxhimit të njohurive 
për të mbështetur avokimin dhe hartimin e politikave, dhe (2) 
ngritjen e kapaciteteve të stafit në avokim politikash, komunikim 
dhe angazhim me palët e interesit përmes trajnimeve të 
strukturuara.  
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Aktivitetet kryesore përfshijnë: dizajnimin dhe implementimin e 
një platforme digjitale për menaxhimin e njohurive, konsultime 
me organizata të shoqërisë civile dhe qytetarë për bashkë-krijim 
të veglave të monitorimit, si dhe një punëtori dyditore për stafin e 
INDEP mbi avokimin dhe komunikimin strategjik. 


